в дело 01-08

Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 99 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»
(ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ

 « 16 »  октября 2019 г.  № 115-ос

 г. Новороссийск

О совете по обеспечению информационной безопасности воспитанников

       На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнения Методических

рекомендаций Временной комиссии Совета Федерации по развитию

информационного общества (письмо Минпросвещения от 07.06.2019 № 04-474) с

целью повышения контроля за обеспечением защиты обучающихся от негативной

информации  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о совете по обеспечению информационной

безопасности воспитанников (приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить состав совета по обеспечению информационной безопасности

воспитанников:

председатель совета: заместитель заведующего  по УВР Баева Н.Н.

члены совета:

- старший воспитатель Бондаренко О.В.

- педагог дополнительного образования (по информатике) Думлер С.В.

- педагог-психолог Самарцева О.В.

- представитель совета родителей Селезнева А.А. (по согласованию).

3. Заместителю заведующего по УВР в срок до 8.11.2019 опубликовать

Положение о совете по обеспечению информационной безопасности

воспитанников на официальном сайте учреждения.

4. Общий контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                          Н.Н. Каталевская